

ماهنامه گروه فیروز



فرهنگی، سیاسی و اجتماعی

اگر اداره معارف غور اصلاح نگردد و باب مکاتب غیر فعال باز گشایی نشود؛ بزود ترین فرصت اسناد مهم در فیروزکوه نشر می گردد که افراد رده های اول و دوم و سوم معارف مورد باز پرس قرار خواهند گرفت و پرده از چهره اختلاس های بزرگ بر داشته می شود.

75

1

شماره 75 ثور 1390 / مطابق می 2011

سال هفتم

امان از دست رنجر!

جمشید احمدی

نام، نشان، سنگر، رنجر و لباس پولیس، پدر تمام دنیا پیام امنیت، صلح، نظم و آسایش را به گوش ها نجوا می کند، در واقع سر زمین و حکومتی بدون پولیس همان خانه ای بی در و دروازه است.

زمانیکه انسانها در محدوده جغرافیای زنده گی مشکل را در عرصه ای از ابعاد زنده گی مشاهده و لمس کنند، فقط تکیه گاه اساسی آنها مرجع پولیس و افراد آن است. واقعاً پولیس صاحب این نام والا، و مسئول این مسلک مقدس است. زیرا اولین وظیفه افراد پولیس حراست از مال و ناموس افراد اجتماع در روشنایی قانون است. اما کدام پولیس؟

بقیه صفحه 2

سرنخ درگیری ها به دست دولت است

غلام ربانی هدفمند

جنگ های ذات البینی افراد مسلح غیر مسئول در گوشه و کنار مرکز و ولسوالی های ولایت غور به جای رسیده است که، کنترل و اداره آن از توان حکومت ضعیف فعلی غور بعید به نظر می رسد. مقام دست اول حکومت محلی غور به دلیل عدم شناخت و آشنایی دریافت های اجتماعی و عوامل بحران آفرین، مقدمات این درگیری ها را در کنفرانس مطبوعاتی 1389 / 12 / 18 منازعات و دل دردی های غیر قابل تشویش عنوان نمود که غلط از آب در آمد. همچنان در باب مبارزه با افراد مسلح غیر مسئول از «طیارات بی سرنشین» حرف داشت اما حالا امکانات دست داشته یاری نمی کند که با بحران جاری مبارزه صورت گیرد حتی پولیس غور جرئت و روحیه مبارزه با افراد مسلح غیر مسئول را ندارد.

به باور من خسارات درگیری های جاری در این مرز و بوم به مراتب بیشتر است از زیان جنگ های ده سال قبل. زیرا این درگیری ها ریشه در داخل نظام و دولت دارد، سرنخ هر دو طرف درگیر، به دست افراد سود جو، خود خواه و منفعت طلب دولت است. به اثر این جنگ ها؛ مردم بی دفاع و سیستم حکومت محلی عمیقاً متأثر می شوند. زیرا امنیت بر هم می خورد، اختلافات بین افراد بلند پایه دولتی - پولیس دست نشانده بوجود می آید، معارف «نیم جان و آسیب پذیر» به شدت صدمه می بیند، باب مکاتب یکبار دیگر بسته می شود، فساد اداری و کیسه بُری گراف صعودی را می پیماید، کشت و قاجاق مواد مخدر احیای مجدد می شود، نسل جوان معتاد می شود، فرصت های که در باب باز سازی و ساختن پروژه های عام المنفعه فراهم شده است؛ از بین می رود؛ اعتبار اداره حکومت در بین مردم به صفر تقرب می کند؛ تعداد افراد مسلح غیر مسئول افزایش میابد؛ فقر و بد بختی حاکم، بیشتر طغیان می کند... به هر روی این درگیری ها مانند هر بد بختی دیگر معلول علل و عوامل است که در ذیل مختصراً توضیح می شود.

علل و عوامل که در سر و سامان دادن این جنگ ها نقش دارند:

❖ اداره حکومت محلی در باب تأمین امنیت و خلع سلاح افراد مسلح غیر مسئول، محو فساد اداری، جلوگیری از کشت و قاجاق مواد مخدر، با بعض گروه ها و حلقات وارد معامله بوده و هست. اما در مقابل گروه های دیگر آنقدر «گرگ آمد گرگ آمد» بی عمل گفته است که همه مردم به مصنوعی بودن برنامه های دولت و هزیان حرف های حکومت ایمان آوردند.

ادامه ص 2

157 تن قوماندان مسلح

قربان حکمت

ده سال از عمر حکومت می گذرد اما پاشیدگی، ضعف، ناهماهنگی، و بی خبری از قضایا بر سر و کله این نظام بیش از پیش دیده می شود. در این اواخر افراد مسلح غیرمسئول جرأت پیدانمودند که تفنگها را از زیر انبارها بیرون آورده و آزادانه اما غیر قانونی با خود حمل کنند. مردم را به وحشت و دهشت انداخته. بالای افراد کم زور ظلم می کنند تا برای خود لقمه نان غیر حلال و جای پای نامیمون باز کنند. بر بنیاد آمارهای ارایه شده از سوی مسئولین پروسه دایاک حدود 157 تن قوماندان مسلح غیرمسئول در این ولایت وجود داشته که موازی با دولت فعالیت دارند.

بنا به اظهارات دایاک بیش از ده هزار افراد مسلح غیرمسئول تحت فرماندهی این قوماندان ها رهبری میشوند. به گفته دگرمن الله داد مسئول پروسه دایاک غور، روز بروز برآمار افراد مسلح غیر مسؤل در غور افزوده می شود.

بقیه صفحه 4

امنیت بستر مناسب برای وحدت و پیشرفت

استاد فضل الحق فایق

اوضاع امنیتی در غور درین اواخر بگونه جدی روبه وخامت گراییده و هر روز زمینه نفاق و فاصله گیری ها در مناطق مختلف در میان دولت و ملت ایجاد می شود و دست تخریب دشمنان بیشتر مجال برای استفاده پیدامی کند و علت اساسی آن همین خواهد بود که نظام توجه چندان موثر و فعالیت کارای را بخاطر تأمین بیشتر اوضاع امنیتی از خود نشان نمی دهد و سبب می گردد تا بدبختی ها و بروز خشونت ها بیشتر و گسترده تر گردد، طور مثال موارد ناامنی که هر روز در کنار وساحه حاکمیت دولت بوقوع می پیوندد خود گواه کم توجهی و قوت بخشیدن بر نیروی مخالف دولت است. کسانیکه شب و روز تلاش می ورزند تا ضربه سنگین در پیکره نظام وارد کنند سرانجام متوصل به راه گیری و انواع مشکل آفرینی می شوند، در حقیقت خود را وابستگان شان در قباله سیاسی زمامداران امور نمازی و ضومی خوانند و حتا هر روز بیش از همه را پورچیان از داخل حکومت ارتباط خود را با مخالفین برقراری نمایند.

از سوی دیگر لازم است که حکومت برای سلامتی نظام افراد دوروی و نابکار را از صفوف خویش دور نماید و بایک تبلیغات گسترده و برقراری روابط سالم با بزرگان مناطق معضله های موجوده حل و فصل گردد.

همانگونه که تجربه ثابت ساخته تمام نیروهای مسلح مخالف حکومت پرورده بکتهلاد افرادی اند که حضور فعال و رسمی در حکومت دارند ولی در تشخیص هویت شان هیچگونه کار و عملکرد صورت نمی گیرد...

ادامه ص 4

فاصله نیکی و بدی

محمد نصیر توکلی محصل دیپارتمنت

ادبیات دری دارالمعلمین عالی غور

پیرزنی، پسرش به سفر دوری رفته بود و ماه ها بود که از او خبری نداشت. بنا برین زن دعا میکرد که او سالم به خانه برگردد. این زن همه روزه به تعداد اعضای خانواده اش نان می پخت و همیشه یک نان اضافه هم می پخت و پشت پنجره می گذاشت تا رهگذری گرسنه که از آنجا می گذشت نان را بردارد. هر روز مردی کوژ پشت از آنجا می گذشت و نان را برمیداشت و به جای آنکه از او تشکر کند میگفت: «کار پلیدی که بکنید با شما می ماند و هر کار نیکی که انجام دهید به شما باز می گردد».

این ماجرا هر روز ادامه داشت تا اینکه زن از گفته های مرد کوژ پشت ناراحت و رنجیده شد. او به خود گفت: «او نه تنها تشکر نمی کند بلکه هر روز این جمله را به زبان می آورد». «نمی دانم منظورش چیست؟ یک روز که زن از گفته های مرد کوژ پشت کاملاً به تنگ آمده بود تصمیم گرفت از شر او خلاص شود، بنا برین نان او را زهر آلود کرد و آن را با دست های لرزان پشت پنجره گذاشت، اما ناگهان با خود گفت: این چه کاری است که می کنم؟ بلا فاصله نان را برداشت و در تنور انداخت و نان دیگری برای مرد کوژ پشت پخت. مرد مثل هر روز آمد، نان را برداشت و حرف های خود را تکرار کرد و براه خود رفت. آن شب دروازه خانه پیرزن به صدا درآمد. وقتی زن دروازه را باز کرد فرزندش را دید ضعیف و خمیده با لباس های پاره پشت دروازه ایستاده بود. او گرسنه، تشنه و خسته بود. در حالیکه به مادرش نگاه میکرد، گفت: «مادر! اگر این معجزه نشده بود نمی توانستم خودم را بشما برسانم». در چند فرسنگی دور از اینجا چنان گرسنه و ضعیف شده بودم که داشتم از هوش می رفتم. ناگاه رهگذری کوژ پشت را دیدم که به سراغم آمد. از او لقمه غذا خواستم و او یک قرص نان بمن داد و گفت: «این تنها چیزی است که من هر روز می خورم امروز آنرا بتو می دهم زیرا که تو بیش از من به آن احتیاج داری» و وقتی که مادر این ماجرا را شنید رنگ از چهره اش پرید. به یاد آورد که ابتدا نان زهر آلود برای مرد کوژ پشت پخته بود و اگر به ندای وجدانش گوش نکرده بود، پشیمان نشده بود و نان دیگری برای او نه پخته بود، فرزندش نان زهر آلود را می خورد. به این ترتیب بود که آن زن معنای سخنان روزانه مرد کوژ پشت را دریافت هر کاری پلیدی که می کنیم با ما می ماند و نیکی های که انجام می دهیم با ما باز می گردد.

مکتوب ستره محکمه

جمهوری اسلامی افغانستان
ستیره محکمه
امریت عمومی ادارې قوه قضائیه
ریاست دارالانشاء
امریت تحریرات

براست محترم محکمه استیناف ولایت غور

چنانچه محاکم محترم در جریان اند - درخواست تقاضای تجدید نظر فیصله های قطعی محاکم که بداخل میعاد معینه توصل می وزد - اجراء مقتضای د ر مورد آنها زمانی آغاز می یابد که مراجع مربوط از تطبیق همچو فیصله رسماً بدارالانشاء شورایی عالی اطمینان بدهند - ولی اکثر تقاضایان تجدید نظر تطبیق فیصله ها را مبنی بر تصرف محکوم بها توسط محکوم له بالا راه ندایلی موجب ضیاع حقوق شان درقبال تجدید نظر خواهی دانسته خواهان وضع محدودیت های در زمینه ای معلوم شدن نتیجه تجدید نظر خواهی شده اند .

حینیکه موضوع حسب هدایت مقام محترم ستره محکمه بقام شورایی عالی ستره محکمه تقدیم گردید در زمینه قرارصوبه شماره (۴۰۰) - ۱۵ - ۱۳۸۹ هدايت ذیل صادر فرمودند .

((باتاکید برصوبت شورایی عالی مبنی بر تطبیق فیصله های قطعه بر محکوم علیه که به همه حال قابل تطبیق است تا محکوم بهایه محکوم له تسلیم کردن دلی در صورت تجدید نظر خواهی محکوم علیه محکوم له در محکوم بهای غیر منقول تصرفات مبنی بر بیع قطعی - بیع جایزی - تعمیر - تخیرو تخریب راالی زمان نتیجه تجدید نظر خواهی اعمال کرده نمیتواند ادارات حقوق وزارت عدلیه از محکوم له در همچو موارد استحضاری اخذ و مقام ستره محکمه را در جریان قرار دهند .

موضوع به جمیع محاکم و مراجع ذیربط متحدالاملا* اخبار گردید .
هدایت مندرج صوبه مقام عالی بدینوسیله از شماره (۱۴۷۵) الی (۱۵۴۷) مورخ ۱۳۸۹/۴/۲۸ به تمام محاکم محترم استیناف و مراجع ذیربط متحدالاملا* اخبار شد تا مطابق آن عمل نموده و هم متن صوبه رابه محاکم مربوط و نماینده های خوش روایات و ولسوالی هاتعمیم نموده دارالانشاء شورایی عالی را در جریان قرار دهند . ما احترام

قضاوت عمومی (رؤی)
رئیس دارالانشاء شورایی عالی

اجراء مقام ولایت غور

۷۸۹

بناءً حکام تاریخی ۸- ۱- ۱۳۹۰ خاتم محترم ولایت غور و برتر عرض مینابست به
حیث آنکه از زمانه مانگ استوفیت و استعدیه زرعیت و قدر اندر بنی
تعمین که سعادت دهیم مورخ ۱۱- ۱- ۱۳۹۰ در سرزمین مدعا بها رفته جمع کثیری از موسی
گنبدین نیز حضور داشتند و چهارمین استعلام کرده محکمات را در مورد ذوالیه
بی تحریر داشتند بشتن از دوشال رست که دعوی دارند و آن هم بدون حضور
و عدم ترتیب کالات خطی شرعی از جانب ورثه حاضر و معینان در خارج از ولایت غور
زنه کی نمایند بینه نظریه ای سن گنبدین نیز استعلام بوده هم نظریه حقیقتی باین مقام محکم
مطالعہ فرمایند و هم نسبت عدولت و طغیانی از رانگی مدعا بها دین نموده
و شاکه است عینی و دلالت حورب و صورت گرفته از فرمودی متن عهده عارض
نیز در صورتی حورب بطف جنین استنباط می گردد مدت حمل پنج سال
می شود از رانگی مذکره - توقف مدعی بوده و چنانچه حوی و زبابی سابقه و شاکه برستان
پدری شان گور می دهد و از جواسید استعلام مدعی مذکور نیز معلوم می گردد که حکم محکم
بدون تقدیر است ورثه بوده تا ذکر استعلام می گنبدین دور از وقت و حقیقت حقیقتی
بوده دلایل مدعیان شاکه است عدولت شاکه است و از نظر ماهیت نیز صورت
نمایند بوده و تقاضای حورب با جمع چهار ورق استعلام و رانگی حورب می گنبدین

و با ذکر آنکه در این که پائین تر از کله هزار بوده نمانده نماند که قبل از مدت
حمل پنج سال از رانگی کله هزار برابر ده کت فغانی فعلی بوده و فعله بشین از آن
حورب بود و مجموعاً (۸) ورق ترتیب دوم و نظریه حقیقت عنوانی مقام محکم
حاکمات تقدیم رست توه لادوم را عطف فرمایند به استماع
نمایند در وقت حورب
نمایند در وقت حورب

جریان طی مراحل قضیه

به اساس فیصله های ذیل محاکم ثلاثه موضوع اراضی فی بین غلام سخی ولد ابراهیم ولد عبدالعزیز و پیرمحمدولد محمدعثمان قوم ازبک مسکونه مرکز ولایت غور به نفع غلام سخی نام صورت گرفته است که اسناد هم ضم دوسیه می باشد؛ اما در اینجا مختصراً به آن قرارها و احکام اشاره می شود:

1. قرار فیصله خط شرعی نمبر (24) مورخ 1388/12/26 محکمه ابتدایی شهری غور به نفع غلام سخی ولد ابراهیم اصدار حکم شده است .
2. به اساس فیصله نمبر (24) مورخ 1388/12/26 محکمه شهری غور، قرار فیصله خط قضایی نمبر (20) مورخ 1389/2/21 محکمه محترم استیناف غور، به نفع غلام سخی نام مذکور اصدار حکم شده است .
3. به تاسی از فیصله نمبر (20) مورخ 1389/2/21 ریاست محترم محکمه استیناف غور قرار حکم قضایی نمبر (1108) مورخ 1389/11/2 دیوان مدنی و حقوق عامه مقام ستره محکمه به نفع غلام سخی نام اصدار حکم شده است .

بعد از اینکه اوراق مذکور به ریاست محترم محکمه استیناف غور توصل می ورزد، غرض تطبیق حکم به ریاست محترم حقوق غور ارسال می شود. موضوع از طریق ریاست محترم حقوق غور غرض تعیین هیأت سه نفری پیشنهاد می گردد. مقام ولایت غور در متن آن در مرحله اول حکم می کند که : « حکم محکمه بالای پیرمحمدنام تطبیق و جریان خاتمه داده شود». هیأت سه نفری در محل مورد دعوی می روند. پیرمحمدنام خود را مخفی کرده و توسط زن های خود هیئات را جواب می دهد.

زنان پیرمحمدنام دوباره به مقام ولایت غور عارض می شوند. والی صاحب جدید « عبدالله هیواد» ذیل عریضه ایشان ، هیئات دیگری را جهت بررسی موضوع بدون در نظر داشت فیصله محاکم ثلاثه تعیین می کند که هیئات منتخبه بعدی والی صاحب، نظر دیگری را خلاف اصول و قوانین کشور، ارایه و مغایر با فیصله های محاکم ولایت غور و تایید و حکم مقام ستره محکمه جمهوری اسلامی افغانستان تحریر می نمایند.

به هر صورت تا هنوز زمین مورد بحث به من غلام سخی تحویل داده نشده و لاینحل باقی مانده است و فقط والی صاحب می گوید که حکم من مافوق حکم محکمه می باشد؛ زیرا من نماینده شخص کرسی ریس جمهور کشور می باشم و محکمه نزد مقام ولایت مسئولیت دارد فیصله محاکم بدون استیذان ولایت اعتبار ندارد.

بناء موضوع را غرض اطلاع به مردم عزیز خویش به ماهنامه محترم فیروز کوه با جمع اسناد مستند در دست خویش ، خبر دادیم تا همه مردم بدانند که تشکیلات محاکم اضافی به نظر می رسد و فیصله های آنها در موارد قابل قبول مقام اداره محلی ولایت غور نیست . تا خدا بخواهد مردم عزیز ما که این قدر سرگردانی را به خاطر دعوی های زمین های شان می کشند راه دیگری را برای بیرون رفت انتخاب نمایند.

خطیب شمس علیه وضعیت فعلی فتوای جهاد داد!

در جلسه مورخ 10/ شور 1390 خطیب شمس الدین ، خطیب فعلی مسجد شهدا در سالون ولایت به حضور رهبری و مسئولین بلند پایه دولتی و مجاهدین علیه وضعیت فعلی اعلان جهاد کرد! این در حالی است که کمتر کسی را می توان یافت که در باب این مسایل بزرگ به تنهایی ابراز نظر نمایند . زیرا با علم و سواد اندک نمی توان در این باب اصدار فتوا کرد . ؟ زیرا نظام فعلی را تمام رهبران مجاهدین و علمای بزرگ کشور به مصلحت و خیر مردم افغانستان می دانند و برای تحکیم و تقویة آن کوشش می کنند. معلوم نیست که ریاست ارشاد غور به فتوای خطیب شمس الدین موافق است و یا با نظریات علما و رهبران مجاهدین افغانستان! رهبری مقام ولایت نیز در این باب ساکت مانده و کوچکترین عکس العمل نشان نداده است . زیرا رهبری حکومت محلی در مورد دین و معلومات دینی کمتر مهارت و معلومات دارد و به خاطر اینکه به غرب زدگی متهم نشود؛ جرأت کوچکترین موقف گیری را در این مسایل ندارد . بناء از علما بزرگ و مجاهدین برحق آرزو مندیم تا در چنین مسایل بزرگ موقف واحد و مبتنی بر اصول و دلایل ثابت داشته باشند ، زیرا فتوا تنهایی خطیب شمس الدین در تضاد با آرای رهبران مجاهدین و علمای بزرگ کشور قرار دارد . و برای اکثریت بیننده های تلویزیون غور تشویش ذهنی خلق کرده است .

امنیت بستر مناسب...

ارتباط تنگاتنگ عده کارمندان دولت و پشتیبانی های زیرپرده یی شان سبب بروز مشکلات بیشتر و اخلال امنیت در غور شده است. هرگاه نظام در برابر مسایل امنیتی رکود و سکوت باشد همان اندازه وضعیت به نفع دشمن آب خواهد خورد. شاید افرادی هم در چوکات دولت وجود داشته باشند که برای پیاده کردن قانون و برچیدن بساط دشمنان تلاش نمایند، در کشف و قلع و قمع لانه های شان سعی لازم انجام دهند. افسوس وضعیت سیاسی و ملحوظات مختلف به شکل نقش بسته که همه چیز را زیر سوال می برد. به عقیده ما باید عملکردها و تصامیم مسوولین جدی باشد و پاکسازی درونی از وجود افراد دوروی و خاین نظام، صورت بگیرد تا در داخل پولیس افراد موجود اند که وجدان بیدار بکند کارمندان نخبه را آزار داده و باعث بی اعتمادی ملت نیز می شوند. اگر آنها برای بررسی در صحنه قتل روان شوند به عنوان حادثه ترافیکی گزارش می دهند و از حقایق می گذرند با وجودیکه در رهبری هم قرار دارند واقعا جای تاسف و تحساست.

در جامعه که مازندگی می نمایم شعور سیاسی مردم کمتر و درک از اوضاع معمولا به ظاهر حال جریان پیدا می کند. اگر هر چند دولت مرموزانه کارهای را انجام دهد باز هم عطش انتظارات مردم را فروشانده نمیتواند و مردم هم در تغییر مثبت و منفی اوضاع نقش براننده دارند وقتی عملکردهای ظاهری را نوعی با دید خاص مشاهده می نمایند طبعاً ناساختاری کار در اذعان عامه خطور نموده و سرانجام ذهنیت ها مغشوش می گردد و همچنان سبب افزایش نیرویی مخالفین خواهد شد. به نظر من تا وقت که ارگانهای دولتی بصورت هماهنگ کار و فعالیت نمایند و کسانی که مخفیانه به نفع دشمن فعالیت می کنند به جنگال قانون نسپارند رسیدن به یک موفقیت حتمی بعید است و بالاخره شیرازه وحدت و نظم در جامعه متلاشی شده هرگونه اختلافات و بی بندوباری در محور خواسته های نامشروع مغرضین تبارز پیدامی کند. بهترین این است که راه های مناسب برای همبستگی و وحدت همگانی صورت گیرد تنها امنیت بحیث بستر مناسب برای وحدت و پیشرفت است و بس.

موعظه های شهری و دهاتی

بچه ها! وقت خود را به مبالیکان تیر نکنین، درس بخوانین، تا روزی پیشیمان نشوین!
دختر! اوقات گرانبهای خود را صرف آرایش نکنین، بیشتر از بچه ها بیاموزین تا حقوق تان تلف نشود!
خانمها! جنگ و جنجال به خانه نکنین شوهران تان را مشوره بدهین تا خوب به روحیه عالی به کارهای خود برسند.

آقایان! کار و کتار خود را برابر کنید! خانه جنگ نباشید و برای خانم های تان حق کار کردن و نظردادن را رسماً بدهید.

شاه بیت ها

بخوان درس و بدان راز وطن را / بیاموز نغمه و ساز وطن را
به پرور در حریم مهـد معنا / تو این طفل سرافراز وطن را

بنال ای سرزمین خسته من / به فقر و جهل تاکی بینوایی
نوایت بشکن درم خموشی / بیارد ثروت دانش فزایی

157 تن قوماندان ...

سمونوال عبدالرشید بشیر آمرانیت قوماندانی امینه غور، با رد آمار ارائه شده توسط مسئول دایاک می گوید: «زیادتر از 3500 تن افراد مسلح غیرمسول در غور وجود دارد». عبدالجی خطیبی سخنگوی والی غور می گوید: «در سال های گذشته 50000 پنجاه هزار افراد مسلح غیرمسول در غور وجود داشته، اما روز به روز بر تعداد آنها افزوده می شو». به گفته وی همین اکنون حدود 70000 هفتاد هزار افراد مسلح غیرمسول در غور وجود دارد.

دیدگاه ها و نظریات مختلف مسئولین پولیس، دایاک و مقام ولایت عدم هماهنگی و آگاهی دولت از وضعیت امنیتی را به دست می دهد. در حالیکه همه روزه نشست های بنام جلسات امنیتی در این ولایت برگزار می شود. چندی پیش درگیری مسلحانه بین دو قوم در منطقه غارالله بار صورت گرفت که در آن منطقه از طرفین درگیر کشته، یکتن زخمی و یکتن دیگر اسیر گرفته شده بود و در فردای آن روز یک افسر پولیس در ولسوالی تیوره به اثر انفجار ماین کنار جاده از سوی مخالفین دولت کشته شد، اموال 20 تن از مسافری در مسیر راه ولسوالی دولینه - چغچران توسط سارقین مسلح برده شد. احتمالاً ده ها مورد جرم و جنایت دیگری نیز در این جغرافیا اتفاق افتاده باشد که ما هم مثل «مسئولین بی خبر از مسئولیت» آگاهی نداریم. در حالیکه تلویزیون دولتی غور با نقل و قول از مسئولین جلسه امنیتی اوضاع امنیتی این ولایت را خیریت عنوان نمود. بنابراین معلوم نیست که چوکی سواران دولتی خود را بازی می دهند یا مردم را!! بعضی حرف ها از تریبون دولتی شنیده می شود که به اراده و خواست مردم بخاطر تامین امنیت، حفظ مال و جان مردم ساخته شده است!! در این وضعیت حق داریم علیه افرادی که مدیریت و رهبری امور را بدوش دارند اما بی تدبیر، روز گذران، ناتوان و ضعیف هستند؛ مبارزه کنیم. و با ابراز نظریات خود از طرق ممکن از حکومت مرکزی خواهان افراد شویم که توان سنجس و تدبیر در باب تأمین امنیت، بازسازی، فراهم نمودن زمینه کار و مهمتر از همه احساس مسئولیت در قبال حفظ جان و مال مردم را داشته باشد.

سر هنگ نخواهم

غلام ربانی هدفمند

کَش و گیر و نزاع و جنگ نخواهم

نظام در دست هر الدنگ نخواهم

خَس و خاشاک خوردن کار کاکا

به جای آب، چرس و بنگ نخواهم

خَلد در قلب قانون خار و خنجر

به فرقت، گر کلوخ و سنگ نخواهم

بریزم خون دل را قطره قطره

در این راه، ماهی و خرچنگ نخواهم

تو می دانی که عمری می شود من ???

شبانای دزد و کور و لنگ نخواهم !!

به نوم و یقظه و سکر گویی هزیان

کسی با این صفات و رنگ نخواهم

به پای زور بینم ذبح قانون

نگاه پست و عیب و ننگ نخواهم

همه پرورده یک کردگاریم

دل تاریک و کور و تنگ نخواهم

کنی گر سلک در راه که هستی !!

ترا اندر طلوع و زنگ نخواهم ???

کنی رقص تا کنون بر طبل مردم

حصار مست و شوخ و شنگ نخواهم

به وفق میل تو در آخر الامر

بخواهم مرگ ولی سر هنگ نخواهم

صاحب امتیاز:

بنیاد جوانان و تحصیل کردگان غور

مدیر مسئول:

غلام ربانی هدفمند / تماس: 0797244300 hadafmand.25@gmail.com

معاون مدیر مسئول:

جمشید احمدی / 0798980330 jamshid1364@gmail.com

سردبیر:

عبدالغنی جامع / تماس: 0799437614

معاون سردبیر:

یاسر کمالی / 0797963763 vaseer.kamali@gmail.com

ویراستار:

فضل الحق فایق / تماس: 0799565585

گزارشگر:

قربان حکمت / 0798262719 qurban_hekmat@yahoo.com

طرح و دیزاین:

خان محمد سیلاب

آدرس الکترونیکی:

ferozkohm@yahoo.com

تحت نظر:

گروه نویسندگان

محل چاپ:

چاپخانه / شمارهگان: 1500

تا دامن آفتاب در چنگ من است / با هر چه شب است و تیره گی جنگ من است
نه گفتن و خود سری که عیبش دانی / اوج هنر و کمال و فرهنگ من است قهار «عاصی»

از تمام نویسندگان متعهد و پاکدل آرزو مندیم تا با ارسال مطالب خود فیروزکوه را یاری رسانند.

فیروزکوه در ویرایش مطالب دست باز دارد. مطالب ارسال شده مسترد نمی شود. اداره فیروزکوه.